

COMISIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN DE TABASCO

| Cuenta Pública 2019 | | | | | |
|---|-------------------|-------------------|--|------------------|-------------------|
| Estado de Flujos de Efectivo | | | | | |
| Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 | | | | | |
| Concepto | 2019 | 2018 | Concepto | 2019 | 2018 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 62,846,595 | 60,003,250 | Origen | 4,601,326 | 10,914,545 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 1,432,747 | 6,748,729 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 3,168,579 | 4,165,816 |
| Derechos | 0 | 0 | Aplicación | 2,281,341 | 4,531,955 |
| Productos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Inversión | 2,281,341 | 4,531,955 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 55,570,262 | Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión | 2,319,985 | 6,382,590 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 62,835,859 | 4,489,788 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Otros Orígenes de Operación | 10,736 | -56,800 | Origen | 6,090,594 | 0 |
| Aplicación | 71,717,579 | 65,686,400 | Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Servicios Personales | 47,344,187 | 45,143,226 | Interno | 0 | 0 |
| Materiales y Suministros | 2,129,990 | 1,184,703 | Externo | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 16,178,879 | 13,827,159 | Otros Orígenes de Financiamiento | 6,090,594 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 14,415 | 56,800 | Aplicación | 87,439 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 1,460,781 | 0 | Interno | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 87,439 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 6,003,155 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | -547,844 | 699,440 |
| Donativos | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 1,289,538 | 590,098 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 741,694 | 1,289,538 |
| Participaciones | 0 | 0 | | | |
| Aportaciones | 0 | 0 | | | |
| Convenios | 0 | 0 | | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 4,589,327 | 5,474,512 | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | -8,870,984 | -5,683,150 | | | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. JOSÉ DEL CARMEN CHABLÉ RUÍZ
TITULAR DE LA CORAT

L.C.P. MARISOL DE LOS ÁNGELES FUENTES NARVÁEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA